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Do Wykonawcow

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamoéwienia publicznego na ,Kompleksowg
organizacie, przeprowadzenie i obstuge logistyczna_szkoleri dla minimum 840 osob wraz
7 zapewnieniem dla nich bazy noclegoweij, wyzywienia oraz materiatéw szkoleniowych”.

Odpowiedzi Nr 1 wraz ze zmianami SIWZ

Ministerstwo Sprawiedliwosci, jako Zamawiajacy w ww. postepowaniu, zgodnie
z art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych
(Dz.U. 2013 r., poz. 907 ze zm.), zwanej dalej ,ustawg Pzp”, uprzejmie informuje
o tresci pytan zadanych przez Wykonawcoéw i udzielonych przez Zamawiajgcego
odpowiedziach, w tym takze o zmianie tresci Specyfikacji istotnych warunkow
zaméwienia (SIWZ) :

Pytanie nr 1
Zamawiajacy wymaga aby Wykonawca wykazal sie doswiadczeniem w wykonaniu

(zakonczeniu) w okresie 3 lat przed upltywem terminu sktadania ofert, a jezeli okres
prowadzenia dziatalnoséci jest krétszy - w tym okresie, co najmniej dwie ustugi
przeprowadzenia ogdélnopolskich szkolen* dla co najmniej 400 (czterystu) osob, przy
czym co najmniej jedna ustuga obejmowata zapewnienie uczestnikom szkolenia ustug
hotelarskich i restauracyjnych ~w  wymiarze co najmniej jednaj doby
(z noclegiem).

1. Czy to oznacza, ze dwie ustugi maja by¢ dla co najmniej 400 oséb tacznie? Czy kazda
z nich ma by¢ dla co najmniej 400 osob?

2. Czy Wykonawca spetni warunek, jezeli wykaze, ze wykonat 4 ustugi dla 400 oséb
tacznie, w tym 1 ustuga obejmowata zapewnienie uczestnikom szkolenia ustug
hotelarskich i restauracyjnych a wszystkie spetniaty warunek ogdlnopolskich szkolen
(realizowane byty na terenie co najmniej 2 wojewodztw)?

Odpowiedz
Zamawiajacy uzna ww. warunek za spetniony jezeli wykonawca wykaze, ze sie

doswiadczeniem w wykonaniu (zakonczeniu) w okresie 3 lat przed uptywem terminu
sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dzialalnosci jest krotszy — w tym okresie,
co najmniej dwie ustugi przeprowadzenia ogodlnopolskich szkolen* dla co najmniej 400
(czterystu) oséb, przy czym co najmniej jedna ustuga obejmowata zapewnienie
uczestnikom szkolenia ustug hotelarskich i restauracyjnych w wymiarze co najmniej
jednej doby (z noclegiem).




*Pod pojeciem ustugi przeprowadzenia ogodlnopolskich szkolen rozumie sie ustuge
wykonang w ramach jednej umowy i na rzecz jednego odbiorcy, przeprowadzong na
terenie co najmniej 2 wojewddztw tj. miejsca prowadzenia tych szkolen musiaty byc
zlokalizowane na terenie co najmniej 2 odrebnych wojewddztw lub odpowiednikow
wojewddztw w przypadku realizacji szkoler poza granicami Polski.

Pytanie nr 2
Uprzejmie prosze o praktyczne dookreslenie kryterium "doswiadczenie wykonawcy"

postawionego przez zamawiajacego w zakresie o postepowania o udzielenie zamowienia
publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na Kompleksowg
organizacje, przeprowadzenie i obstugg logistyczng szkolen dla minimum 840 osob wraz z
zapewnieniem dla nich bazy noclegowej, wyzywienia oraz materiatéw szkoleniowych znak
sprawy: BA-F-1I-3710-42/15.

W punkcie 14.1.2. Zamawiajacy precyzuje, kryterium ,Doswiadczenie Wykonawcy”
bedzie rozpatrywany na podstawie wskazanego Ww wykazie ustug doswiadczenia w
postaci:

Wykonawca musi wykazac sie do$wiadczeniem w wykonaniu (zakoniczeniu) w okresie 3
lat przed uptywem terminu skiadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest
krétszy — w tym okresie, ustugi przeprowadzenia ogdlnopolskich szkolen* dla co najmniej
400 (czterystu) oséb, przy czym co najmniej jedna ustuga obejmowata zapewnienie
uczestnikom szkolenia ustug hotelarskich i restauracyjnych w wymiarze co najmniej
jednej doby (z noclegiem).

*pod pojeciem ustugi przeprowadzenia ogolnopolskich szkolen rozumie sie ustuge
wykonang w ramach jednej umowy i na rzecz jednego odbiorcy, przeprowadzong na
terenie co najmniej 2 wojewddztw tj. miejsca prowadzenia tych szkolen musiaty byc¢
zlokalizowane na terenie co najmniej 2 odrebnych wojewddztw Ilub odpowiednikéw
wojewddztw w przypadku realizacji szkolen poza granicami Polski.

UWAGA:

Zamawiajacy przyjmuje iz w maksymalnie Wykonawca moze wykazac sie
przeprowadzeniem 10 szkolen. W przypadku wykazania sig wiekszg liczbg szkolen do
przyznania punktow przyjmuje sie maksymalnie 10 szkolen.

W przypadku nie dotaczenia dowodéw do wykazanych ustug Wykonawca nie otrzyma pkt.

Czy zadaniem oferenta ma by¢ zatem wykazanie jednej ustugi (umowy) lub kilku ustug
(kilku uméw) w ramach ktérych odbyto sie tacznie 10 szkolen?

Czy zgodne z zamystem Zamawiajacego sg zatozenia, ze :

- w ramach kazdej z ustug powinny sie odby¢ co najmniej dwa szkolenia, a kazde z nich
realizowane w odrebnych wojewddztwach?

- co najmniej jedna z wykazanych ustug powinna obejmowac ustugi hotelarskie i
restauracyjne (przynajmniej 1 nocleg)?

- udziat we wszystkich wykazanych ustugach tacznie wzigto co najmniej 400 0sob?

Czy poprawne bedzie wykazanie np. 2 ustug w ramach ktorych szkolenia byty
realizowane w odrebnych wojewédztwach, oraz jednej ustugi realizowanej w ramach
jednego wojewddztwa w celu spetnienia warunku przeprowadzenia 10 szkolen???

Odpowiedz:
Zamawiajacy przyzna punkty Wykonawcy jezeli ten wskaze ustugi okreslone zgodnie z
pkt 14.1.2. SIWZ.

Pytanie nr 3
Prosze o odpowied? na pytania oraz podanie wartosci szacunkowej powyzszego

zamowienia.



Prosze o uzasadnienie wyboru rodzaju i wielkosci torby konferencyjnej. Wymiary podane
w OPZ oraz szczegbdlowa specyfikacja dotyczaca regulowanej raczki i uchwytu do
noszenia w reku nawzajem sie wykluczajaq. Na rynku nie ma dostegpnych takich toreb, a
dodatkowo muszg mie¢ mozliwoé¢ wykonania na nich oznakowania, co powoduje jeszcze
wieksze utrudnienia. W zwigzku z tym prosze o zmiang i pozostawienie tylko jednego
parametru kluczowego lub zwigkszenie rozbiezno$ci wymiarow torby.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wskazat parametry dotyczace akcesoriow konferencyjnych wskazujac
mozliwy margines zmiany.

Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z informacja podang w Ogtoszeniu o zamowieniu
wartos$¢ szacunkowa zamoéwienia wynosi 1.157.570,80 zt.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiajacy wymaga aby Wykonawca dysponowat trenerem spetniajacym wszystkie
wymagania opisane w wymaganiach wobec potencjatu kadrowego - trener czy jedno z
nich np. tytut nauczyciela akademickiego lub wykfadowcy i doswiadczenie w prowadzeniu
co najmniej 5 szkolen w tym co najmniej 2 w zakresie mediacji i rozwigzywania
konfliktéw?

Odpowiedz
Zamawiajacy zgodnie z pismem z dnia 06.08.2015 r. zmienit SIWZ w powyzszym

zakresie oraz zmiana nr 1 poz. .

Pytanie nr 5
Pytanie dotyczy zapiséw (str. 58), pkt II Wymagania 1.6. Rekrutacja (str. 63) oraz 2.

Uwagi - Zadania Wykonawcy w czesci PRZYGOTOWANIE I ORGANIZACIA SZKOLEN (str.
64) zamieszczonej w SIWZ

"14. Grupe docelowg stanowig sedziowie, prokuratorzy, funkcjonariusze Policji oraz
mediatorzy w liczbie proporcjonalnej wedtug danej grupy zawodowej. Za catosC procesu
rekrutacji_jak i jego wykonanie odpowiada Wykonawca. Dopuszcza sie¢ jedng z dwoch
form przyjmowania zgtoszen: poprzez formularz zgtoszeniowy na stronie internetowej
Wykonawcy lub na innej, nowej stronie internetowej stworzonej przez Wykonawce w tym
celu, poprzez poczte elektroniczna."/str.58

"Wykonawca musi zagwarantowac system umozliwiajacy w szybkim czasie dotarcie z
informacja o szkoleniach do wszystkich grup docelowych bedacych potencjalnymi
odbiorcami szkolenia. System winien zapieni¢ kazdemu uczestnikowi szkolen
indywidualne zgtoszenie sie na szkolenie."/str.63

"Wykonawca zobowigzany jest do wysylki zaproszen do oséb/ instytucji spetniajacych
profil uczestnika szkolenia w terminie nie dtuzszym niz 14 dni od podpisania umowy,
pocztg tradycyjng (list priorytetowy) oraz poczta elektroniczng. Za rejestracje oraz catosc
rekrutacji odpowiada Wykonawca, Wykonawca zapewni udziat minimum 840 osdb."/str.
64

Biorac pod uwage wczesniejsze doswiadczenie w podobnych projektach proszg o
odpowiedz na ponizsze pytania:

e Czy poruszana rekrutacja ma charakter otwarty? Tzn. uczestnicy dobrowolnie
zgtaszaja swdéj udziat na szkolenia czy sa kierowani przez swojq komorke
organizacyjng na szkolenia?

e Czy Zamawiajacy dokonat rozpoznania potrzeb szkoleniowych w tym zakresie oraz
zainteresowania tematyka? Jesli tak jak wyglada potencjalna pula uczestnikéw?



e W 2zwiazku z zapisem "Wykonawca zapewni udziat minimum 840 osob" w
przypadku zbyt matej liczby zgtoszen, jakie dziatania oraz konsekwencje sa
przewidziane?

Odpowiedz
Zamawiajacy informuje, ze na podstawie posiadanego doswiadczenia w realizacji

tozsamych przedmiotowo dziatan a takze badania spofecznego zleconego w ramach
odrebnego postepowania przetargowego firmie Agrotec Polska Sp.zo.o, ktérego
posrednim celem byto rozpoznanie potrzeb szkoleniowych profesjonalistow kierujacych
sprawy do mediacji oraz mediujacych okreslono zakres merytoryczny i grupe docelowg
szkolen, ktora stanowig sedziowie, prokuratorzy, funkcjonariusze Policji oraz mediatorzy.
Biorac pod uwage faktyczng liczbe sedzidw, prokuratoréw, funkcjonariuszy Policji oraz
mediatorow w Polsce, wskazana przez Zamawiajgcego liczba osob do przeszkolenia jest
proporcjonalnie niewielka, a wskaznik przeszkolenia 840 oséb mozliwy do osiagnigcia.

W zwigzku z tym, ze grupa ta jest niejednorodna w zakresie formy zatrudnienia
tj. cztonkowie administracji publicznej oraz mediatorzy, ktdrzy wystepowaé mogq
w obrocie rynku pracy jako osoby samozatrudnione, Zamawiajacy nie wyznacza warunku
w zakresie formy rekrutacji (zamknieta czy otwarta). Uczestnicy mogq zgtaszac sie na
przedmiotowe szkolenia zaréwno dobrowolnie np. poprzez formularz zgtoszeniowy na
stronie internetowej Wykonawcy lub na innej nowej stronie internetowej stworzonej przez
Wykonawce, jak i byc¢ kierowani przez swojg komorke organizacyjng na podstawie
zaproszenia, do ktérego wystania zobligowany jest Wykonawca. Zgodnie z Umowg
stanowigcg =zatacznik do SIWZ Wykonawca zobowigzuje sie m.in. do rekrutacji
uczestnikow szkolen oraz zorganizowania i przeprowadzenia szkolenl dla tgcznie 840 oséb
konsekwencje dotyczace przypadku zbyt matej liczby zgtoszenn okreslone zostalty w
przedmiotowej Umowie.

Pytanie nr 6
Wykonawca zwraca sie z prosbg o wyjasnienie czy kandydaci na stanowisko Trenera,

muszg spetnia¢ wszystkie ponizsze wymagania, czy co najmniej jedno z nich:

¢ tytul nauczyciela akademickiego lub wyktadowcy;
e stopien naukowy co najmniej doktora nauk prawnych lub/i psychologicznych;

o jest sedzig sadow powszechnych;

e jest mediatorem wpisanym na liste mediatorow prowadzona przez sady okregowe.

Odpowiedz
Patrz odpowiedz na pytanie 4.

Pytanie nr 7
Zamawiajacy w przedmiotowym postepowaniu w rozdziale 1 punkt 7.2.3.b SIWZ wskazat

wymagania, ktére musi spetni¢ trener przedstawiony przez wykonawce w celu wykazania
spetniania udziatu w postepowaniu. Trener taki musi posiadac :

- tytut nauczyciela akademickiego lub wykiadowcy;

- stopien naukowy co najmniej doktora nauk prawnych lub/i psychologicznych;

- jest sedzig sadow powszechnych;

- jest mediatorem wpisanym na liste mediatorow prowadzong przez sady okregowe.

Biorgc pod uwage planowany przez Zamawiajgacego program szkolenia, obejmujacy
szkolenia z zakresu mediacji cywilnych, rodzinnych, jak i karnych oraz brzmienie par. 6
rozporzadzenia Ministra Sprawiedliwosci z dnia 18 maja 2001 r. w sprawie postepowania
mediacyjnego w sprawach nieletnich i par. 5 rozporzadzenia Ministra Sprawiedliwosci z
dnia 7 maja 2015 r. w sprawie postepowania mediacyjnego w sprawach karnych, ktoére



stanowig, ze mediatorami nie mogg by¢ czynni zawodowo sedziowie, wykonawca
zauwaza sprzecznos¢ w powyzszym wymaganiu Zamawiajacego.

Dlatego tez wykonawca wnosi 0 wyjasnienie powyzszego zapisu badz o stosowng jego
modyfikacje poprzez usuniecie wymogu : ,jest sedzig sadéw powszechnych”.

Odpowiedz
Patrz odpowiedz na pytanie 4.

P nie nr 8

W zwigzku z ogtoszonym przetargiem na organizacje i przeprowadzenie szkolen dla 840
0s6b z zakresu mediacji, chciatabym doprecyzowac wymogi jaki powinien spetnia¢ trener
prowadzacy szkolenia w wymienionym projekcie. W tresci SIWZ zawarte jest, iz :

~Wykonawca przedstawi kandydatow na ponizsze stanowiska, ktorzy spetniaja
nastepujgce wymagania:

Trener

- tytut nauczyciela akademickiego lub wyktadowcy;

- stopien naukowy co najmniej doktora nauk prawnych lub/i psychologicznych;

- jest sedzig sadow powszechnych;

- jest mediatorem wpisanym na liste mediatoréw prowadzona przez sady okregowe;

W ostatnich trzech latach przed uplywem terminu skladania ofert jako trener
prowadzit/wspotprowadzit co najmniej pie¢ szkolen, w tym co najmniej dwa w zakresie
mediacji i rozwigzywania konfliktéw.”

Rozumiem, ze wskazane wymogi te nie musza by¢ spetnione rownoczesnie przez
jedna osobe, poniewaz art. 183(2) par. 1 kodeksu postepowania cywilnego wnosi, iz
mediatorem nie moze byc¢ sedzia. Nie dotyczy to sedzidw w stanie spoczynku.

Prosze o wyjasnienie powyzszej kwestii.

Odpowiedz
Patrz odpowiedz na pytanie 4.

Pytanie nr 9
Czy wymagane uprawnienia od trenera;

- tytut nauczyciela akademickiego lub wyktadowcy;

- stopien naukowy co najmniej doktora nauk prawnych lub/i psychologicznych;

- jest sedzig sadow powszechnych;

- jest mediatorem wpisanym na liste mediatoréw prowadzona przez sady okregowe

trzeba spetni¢ tacznie (wszystkie 4 wymagania) czy wystarczy, aby trener spetnit jedno z
wymagan?

Odpowiedz
Patrz odpowiedZ na pytanie 4.

Pytanie nr 10
Czy w wymaganym przez Wykonawce doswiadczeniu mozna wykazac¢ kilka szkolen

(bedacych ustugami hotelarskimi i restauracyjnymi z co najmniej jedng dobg noclegowg i
wykonanych w ramach jednej umowy na terenie 2 wojewoddztw) na taczng liczbe 400
uczestnikow czy kazda ustuga ma by¢ na 400 0sob?

Odpowiedz



Zamawiajacy uzna ww. warunek za spefniony jezeli wykonawca wykaze, ze sie
doéwiadczeniem w wykonaniu (zakofczeniu) w okresie 3 lat przed uptywem terminu
sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krotszy - w tym okresie,
co najmniej dwie ustugi przeprowadzenia ogélnopolskich szkolen* dla co najmniej 400
(czterystu) oséb, przy czym co najmniej jedna ustuga obejmowata zapewnienie
uczestnikom szkolenia ustug hotelarskich i restauracyjnych w wymiarze co najmniej
jednej doby (z noclegiem).

*Pod pojeciem ustugi przeprowadzenia ogdlnopolskich szkolen rozumie sig¢ ustuge
wykonana w ramach jednej umowy i na rzecz jednego odbiorcy, przeprowadzong na
terenie co najmniej 2 wojewddztw tj. miejsca prowadzenia tych szkolen musiaty byc
zlokalizowane na terenie co najmniej 2 odrebnych wojewddztw lub odpowiednikéw
wojewodztw w przypadku realizacji szkolen poza granicami Polski.

Pytanie nr 11
Czy trener majacy tytut nauczyciela akademickiego lub wyktadowcy musi by¢ zatrudniony

na umowe o prace czy wystarczy, ze zatrudniony jest na umowe zlecenie lub o dzieto?

OdpowiedZ
Zamawiajacy nie okresla Wykonawcy sposobu zatrudnienia kadry uczestniczacej w

realizacji przedmiotowego zamdwienia.

Pytanie nr 12
Czy ustuga szkoleniowa ma charakter ksztalcenia zawodowego i jest finansowana ze

$rodkéw publicznych w catosci (a tym samym jest zwolniona z podatku Vat)?

Odpowiedz
Okresdlenie wiasciwej stawki podatku VAT jest obowigzkiem Wykonawcy.

Pytanie nr 13

Czy wszystkie przedstawione przez Zamawiajgcego wymagania dotyczgace Trenera muszg
by¢ spetnione przez kazdego z 6 trenerow. Wskazane w tabeli wymagania do spetnia
wzajemnie sie wykluczajg np. sedzia nie moze by¢ mediatorem. Prosze o sprecyzowanie
jaki doktadnie kompetencje powinien mie¢ kazdy z 6 Trenerow.

Odpowiedz
Patrz odpowiedz na pytanie 4.

Pytanie nr 14

W SOPZ w opisie sesji szkoleniowych, Zamawiajgcy opisuje strukture blokow
szkoleniowych i wskazuje, ze I Sesja szkoleniowa kierowana jest do wszystkich
uczestnikow, bez wzgledu na obszar prawa. Natomiast w proponowanym harmonogramie
szkolen nastepuje podziat Uczestnikow na blok dla mediatorow oraz na blok dla
przedstawicieli organdéw sprawiedliwosci. Prosze o sprecyzowanie jak ma wygladac
podziat na grupy w sesji I.

Odpowiedz
Zakresem zamowienia objeta jest liczba ok.10 - 3 dniowych szkolen dla minimum 840

0sob realizowania w ramach 3 niezaleznych Sesji . Sesja I to 1dzien szkolenia -szkolenie
jednolite merytorycznie dla wszystkich grup szkoleniowych podzielonych w salach na
grupy minimum 20 osob maksymalnie 25 osob. Zamawiajacy nie okresla zadnego
podziatu uczestnikow w grupach w zakresie petnionych przez nich czynnosci zawodowych.
Grupy te moga by¢ niejednorodne tj.: moga sie znalez¢ w nich w roznej liczbie sedziowie,
prokuratorzy, funkcjonariusze Policji i mediatorzy.

Pytanie nr 15

II Sesja (2-gi dzien szkolenia - szkolenia zréoznicowane merytorycznie dla
zainteresowanych uczestnikow wedtug stworzonych wczesniej list zgtoszeniowych) z
SIWZ wynika, ze podczas 2-giego dnia nastgpi podziat na uczestnikow wg listy.




Uczestnicy beda podzieleni na 5 grup - co wynika z proponowanego harmonogramu. W
harmonogramie Sesji II mimo wyszczegolnionych zakresow prawa wymienione jest, ze
kazde z tych zakreséw przeznaczone jest do Uczestnikow wszystkich grup. Prosze
sprecyzowac jak ma wygladac podziat na grupy w sesji I1.

Odpowiedz
II Sesja (2 dzien szkolenia — szkolenia zréznicowane merytorycznie dla zainteresowanych

uczestnikéw wedtug stworzonych wczeéniej list zgtoszeniowych) sktada sig¢ z blokéw,
po$wieconych praktycznym aspektom mediacji w danym obszarze prawa: prawo cywilne,
prawo rodzinne, prawo pracy, prawo karne, prawo ds. nieletnich, prawo gospodarcze.
Podziat na grupy zostanie okreélony po analizie stworzonych wczesniej list
zgtoszeniowych uczestnikéw wedtug ich faktycznego zapotrzebowania w danym obszarze
prawa.

Pytanie nr 16
Prosze o wyjasénienie do jakich zadan w projekcie nalezy dedykowac Eksperta a do jakich

Trenera.

Odpowiedz
Ekspert odpowiedzialny bedzie przede wszystkim za przygotowanie materiatow

merytorycznych dla uczestnikdw szkoler oraz wspétorganizacje III sesji szkoleniowej w
zakresie  wyboru  prelegentéw oraz  monitoringu  wkfadéw  merytorycznych
przygotowywanych przez prelegentoéw zaproszonych do udziatu w III sesji-konferencja.

Trenerzy przeprowadzg w formie wyktadéw i warsztatow zajecia dla uczestnikow.

Pytanie nr 17

Prosze o informacje dotyczace wymagan co do prelegentéw majacych prowadzic dzien
trzeci czyli Sesje 3. Ilu Zamawiajagcy wymaga Prelegentow do przeprowadzenia
konferencji oraz jakie sg wymagania co do ich kwalifikacji.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wskazuje liczby prelegentdw majacych prowadzic sesje III czyli
konferencje.

Zamawiajacy nie wskazuje takze szczegStowych kwalifikacji jakie powinni posiadac
Prelegenci i eksperci wskazujac jedynie, ze maja to by¢:

1. Wyktadowcy (blok dotyczacy podstaw mediacji, psychologicznych aspektow
mediacji, technik mediacji),

2 Sedziowie - eksperci w $rodowisku (korzysci ze stosowania mediacji - video
wyktad),

3 Naukowcy prowadzacy badania naukowe w dziedzinie mediacji,

4. Trenerzy pracujacy nad materiatem warsztatowym (studia przypadku, projekty

ugod) opracowanym przez specjalistow ds. prawa.

Pytanie nr 18
Prosze o informacje czy wymagania co do minimalnego doswiadczenia Trenera tj. w

ostatnich trzech latach przed uptywem terminu skladania ofert jako trener
prowadzit/wspétprowadzit co najmniej pig¢ szkolen, w tym co najmniej dwa w zakresie
mediacji i rozwigzywania konfliktow, beda spetnione, jesli Trener jest Wyktadowca
akademickim i z tego zakresu prowadzi zajecia.

Odpowiedz
Zamawiajacy wymaga przedstawienia treneréw spetniajgcych wymagania okreslone w

pkt 7.2.3 b Potencjat kadrowy.

Pytanie nr 19
Cata grupa docelowa Uczestnikow jest ogromna, czy w zwigzku z tym, Zamawiajacy

przekaze Wykonawcy szczegdtowe wytyczne dotyczace rekrutacji, tj. doktadny profil



Uczestnika, bazy danych z ktérych Wykonawca mogiby korzystac, nazwy Instytucji do
ktérych Wykonawca mogiby wystaé zaproszenia na szkolenia oraz dane teleadresowe do
wysytki zaproszen. Prosze o informacje dotyczaca do jakiego szczebla Pracownikéw majg
by¢ wystane zaproszenia.

Odpowiedz
Zamawiajacy przewiduje, ze zaproszenia na szkolenia powinny by¢ wystane do:

1.sedziéw za posrednictwem Prezesow Sadow Okregowych;
2.prokuratoréw za posrednictwem Prokuratora Generalnego;
3.funkcjonariuszy Policji za posrednictwem Komendanta Gtéwnego Policji.

Listy mediatoréw wraz z ich danymi teleadresowymi znajduja sie na stronach
internetowych sadow okregowych.

Pytanie nr 20
Jedli Wykonawca prawidtowo przeprowadzi rekrutacje, a na szkolenia nie bedzie sig

zbiera¢ grupa uczestnikow, jakie rozwigzanie przewiduje Zamawiajacy.

Odpowiedz
Zamawiajacy na kazdym etapie realizacji przedmiotu zamodwienia bedzie monitorowat

dziatania podejmowane przez Wykonawce tak by w sytuacjach zagrazajacych
prawidtowosci wykonania umowy przedsiewzig¢ srodki zaradcze, ktore zagwarantujq jej
prawidtowq realizacje.

Pytanie nr 21
Jedli na szkolenie zbierze sie mniejsza grupa uczestnikéw niz minimalne 20 osob, czy

szkolenie bedzie realizowane, jakie rozwigzanie w takiej sytuacji przewiduje
Zamawiajacy.

Odpowiedz
Zamawiajacy na kazdym etapie realizacji przedmiotu zamowienia bedzie monitorowat

dziatania podejmowane przez Wykonawce tak by w sytuacjach zagrazajacych
prawidtowosci wykonania umowy przedsiewzia¢ srodki zaradcze, ktére zagwarantujq jej
prawidtowg realizacje.

Pytanie nr 22
Zamawiajacy opisuje w punkcie 5.2. :Zgodnie z art. 93 ust. la ustawy, Zamawiajacy

przewiduje uniewaznienie przedmiotowego postepowania o udzielenie zamowienia
publicznego z uwagi na fakt, ze Srodki finansowe, ktére Zamawiajacy zamierza
przeznaczy¢ na sfinansowanie przedmiotowego zamodwienia w czgsci pochodzg ze
érodkéw Norweskiego Mechanizmu Finansowego i nie mogq zostaC przyznane
Zamawiajgcemu. Czy w zwigzku z tym przez podpisaniem umowy z Wykonawcy,
Zamawiajacy zdeklaruje ze uzyskat srodki finansowe na projekt.

Odpowiedz
Przed podpisaniem umowy z wytonionym Wykonawca, Zamawiajacy zdeklaruje ze

uzyskat srodki finansowe na projekt.

Pytanie nr 23
Prosze o doprecyzowania ilu prelegentéw i ekspertéw powinien zapewni¢ Wykonawca do

prowadzenia sesji 3- Sukces w mediacji (konferencja)?

Odpowiedz
Patrz odpowiedZ na pytanie 17.

Pytanie nr 24
Pytanie w odniesieniu do rozdziatu 1, punktu 7.2., podpunktu 3 - b) potencjat kadrowy



W Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia Zamawiajacy wskazuje, ze Wykonawca
ma przedstawi¢ kandydatéow na stanowisko trenera, ktérzy spetniq nastepujace
wymagania dotyczace uprawnien/wyksztalcenia : , - tytut nauczyciela akademickiego lub
wyktadowcy; - stopien naukowy co najmniej doktora nauk prawnych lub/i
psychologicznych - jest sedzig sadow powszechnych; - jest mediatorem wpisanym na
liste mediatoréw prowadzona przez sady okregowe”.

Pytanie brzmi : czy kandydat na ww. stanowisko ma posiada¢ wszystkie wymienione
uprawnienia jednoczeénie czy wystarczy jak kandydat bedzie spetniat jedno lub kilka z
wymienionych kryteriow.

Odpowiedz
Patrz odpowiedz na pytanie 4.

Pytanie nr 25
Pytania w odniesieniu do punktu 5 - Proponowany programu szkolen w Szczegdtowym

Opisie Przedmiotu Zamowienia

W programie Zamawiajacy wskazuje, ze Sesja 1 oraz Sesja II bedg trwaty po 10 godzin
szkoleniowych, co tacznie daje 20 godzin dydaktycznych, natomiast w podpunkcie 8. czas
trwania szkolen/warsztatéw zapis brzmi ,kazde szkolenie bedzie trwato tacznie 23 godzin,
tj. Sesja I i Sesja II 2 dni szkoleniowe, 18 godzin dydaktycznych/trwajacych 45 minut”.

Pytanie 1 brzmi : czy Sesja I oraz sesja II tacznie maja trwac 18 godzin czy 20 godzin
dydaktycznych oraz czy program.

Pytanie 2 brzmi : czy program szkolen pozwala wyeliminowac 2 godziny szkoleniowe czy
moze jest to btgd Zamawiajgcego.

Odpowiedz
Zamawiajacy informuje, ze przedstawiony w SOPZ program szkoleniowy jest programem

proponowanym przez Zamawiajacego, ktory moze za uprzednig zgoda Zamawiajacego
podlega¢ modyfikacjom.

Niezaleznie od powyzszego Zamawiajacy zmienia tres¢ SIWZ w zakresie programu
szkoleniowego — patrz zmiana SIWZ nr 1 poz. 2 i 3.

Pytanie nr 26
Pytanie w odniesieniu do punktu Pytania w odniesieniu do punktu 5 - Proponowany

programu szkolen w Szczegétowym Opisie Przedmiotu Zamowienia dotyczacego
organizacji konferencji.

Zamawiajgacy wskazuje, ze w konferencji maja uczestniczy¢ ,Sedziowie - eksperci w
érodowisku (korzysci ze stosowania mediacji - video wyktad)

Pytanie brzmi : czy Zamawiajacy udostepni materiat video oraz czy sedziowie majq by¢
obecni podczas tego wyktadu.

Odpowiedz
Patrz odpowiedz na pytanie 17.

Pytanie nr 27
Pytanie w odniesieniu do punktu Pytania w odniesieniu do punktu 5 - Proponowany

programu szkolen w Szczegotowym Opisie Przedmiotu Zamowienia, podpunktu 8. czas
trwania szkolen/warsztatow

Zamawiajacy wskazuje, ze w konferencji majg brac¢ udziat ,prelegenci, eksperci w
zakresie mediacji”



Pytanie brzmi : ilu prelegentow, ekspertow ma uczestniczy¢ podczas konferencji

Odpowiedz
Patrz odpowiedZ na pytanie 17.

Pytanie nr 28
Zgodnie z zamieszczonymi w SIWZ w pkt 7 2 Podpunkt 3 Warunkami udziatu w

postepowaniu i sposéb dokonywania oceny ich spetniania Wykonawca musi wykazac
dysponowanie potencjatem kadrowym w postaci minimum 6 treneréw, a kazdy z nich
musi spetnié ponizsze kryteria:

- tytut nauczyciela akademickiego lub wyktadowcy;

- stopien naukowy co najmniej doktora nauk prawnych lub/i psychologicznych;

- jest sedzig sadow powszechnych;

- jest mediatorem wpisanym na list¢ mediatoréw prowadzong przez sgdy okregowe;

Zgodnie z rozporzadzeniami Ministra Sprawiedliwosci dotyczacymi prowadzenia
postepowart mediacyjnych postepowania te nie moze przeprowadzac¢ czynny zawodowo
sedzia. W zwigzku z powyzszym zapis ten uniemozliwia Wykonawcom ztozenie poprawnej
oferty spetniajacej ww. warunek, co nalezy traktowac jako naruszenie zasady zachowania
konkurencyjnosci.

Prosimy o potwierdzenie, ze trener aby spetni¢ warunki postawione w SIWZ, moze
spetni¢ jeden z omawianych warunkow, tj. jest sedziq sadu powszechnego Ilub
mediatorem wpisanym na liste mediatoréw prowadzong przez sady okregowe.

Odpowiedz
Patrz odpowiedz na pytanie 4.

Pytanie nr 29

1. W warunku udzialu w postepowaniu dot. posiadania wiedzy i doswiadczenia,
wskazujg Panstwo nastepujacy warunek:

Wykonawca musi wykazac¢ sie doswiadczeniem w wykonaniu (zakoriczeniu) w
okresie 3 lat przed uptywem terminu skifadania ofert, a jezeli okres prowadzenia
dziatalnosci jest krotszy — w tym okresie, co najmniej dwie ustugi przeprowadzenia
ogélnopolskich szkolern®* dla co najmniej 400 (czterystu) osob, przy czym co
najmniej jedna usfuga obejmowala zapewnienie uczestnikom szkolenia ustug
hotelarskich i restauracyjnych w wymiarze co najmniej jednej doby (z noclegiem).

*Pod pojeciem ustugi przeprowadzenia ogdlnopolskich szkoler rozumie sie ustuge
wykonang w ramach jednej umowy i na rzecz jednego odbiorcy, przeprowadzong
na terenie co najmniej 2 wojewddztw tj. miejsca prowadzenia tych szkolen
musiaty by¢ zlokalizowane na terenie co najmniej 2 odrebnych wojewddztw lub
odpowiednikéw wojewddztw w przypadku realizacji szkolert poza granicami
Polski,

Prosze o doprecyzowanie, czy w ramach kazdej z ustug wskazanych na wykazanie
warunku udziatu w postepowaniu Wykonawca powinien wykaza¢ co najmniej 400
(czterysta) przeszkolonych osdb, czy tez w wyniku wykonania ustug przeszkolono
tgcznie co najmniej 400 (czterysta) osob?

2. W kryterium oceny oferty dot. doswiadczenia Wykonawcy, wskazujg Panstwo
nastepujace warunki:
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Opis kryterium ,Dos$wiadczenie Wykonawcy”

Kryterium ,DoS$wiadczenie ~Wykonawcy” bedzie rozpatrywany na podstawie
wskazanego w wykazie ustug doswiadczenia w postaci:

Wykonawca musi wykazacé sie doswiadczeniem w wykonaniu (zakoriczeniu) w
okresie 3 lat przed uplywem terminu skfadania ofert, a jezeli okres prowadzenia
dziatalnoéci jest krotszy — w tym okresie, ustugi przeprowadzenia ogolnopolskich
szkoleri* dla co najmniej 400 (czterystu) oséb, przy czym co najmniej jedna ustuga
obejmowata zapewnienie uczestnikom szkolenia usfug hotelarskich i restauracyjnych
w wymiarze co najmniej jednej doby (z noclegiem).

*Pod pojeciem ustugi przeprowadzenia ogélnopolskich szkoleri rozumie sie ustuge
wykonang w ramach jednej umowy i na rzecz jednego odbiorcy, przeprowadzong na
terenie co najmniej 2 wojewddztw tj. miejsca prowadzenia tych szkoleri musiaty byc
zlokalizowane na terenie co najmniej 2 odrebnych wojewddztw lub odpowiednikéw
wojewddztw w przypadku realizacji szkolen poza granicami Polski.

Prosze o doprecyzowanie, czy w ramach kazdej z ustug wskazanych w kryterium
doswiadczenie, Wykonawca powinien wykaza¢ co najmniej 400 (czterysta)
przeszkolonych os6b, czy tez w wyniku wykonania ustug przeszkolono tacznie co
najmniej 400 (czterysta) osob?

Odpowiedz
Patrz odpowiedZ na pytanie 1.

Pytanie nr 30
Zgodnie z zapisem punktu II ,Wymagania” podpunkt 1.1. ,Obiekt” SIWZ: ,W obiekcie na

kazdym szkoleniu musi by¢ zapewniona mozliwos¢ noclegu, poprzez zapewnienie pokoi
dla wszystkich uczestnikdw grup szkoleniowych (100 oséb) oraz dodatkowo dla 1 osoby
nadzorujacej z ramienia Zamawiajacego”. Ponadto, zgodnie z =zapisem punktu II
.Wymagania” podpunkt 1.5 ,Noclegi” SIWZ: ,Wykonawca podczas wszystkich
trzydniowych szkolen, zapewni pokoje maksymalnie 2 osobowe w na kazdym szkoleniu
dla wszystkich uczestnikéw spetniajacych kryterium odlegtosci (50 km). Noclegi musza
by¢ zarezerwowane pomiedzy 1 a 2 dniem szkolenia jak réwniez pomiedzy 2 a 3 dniem
szkolenia.”

Czy w zwigzku z w/w zapisami Wykonawca, w przypadku gdy dla danego szkolenia
korzystajacych z pokoi bedzie osdéb mniej niz 100, moze zorganizowac szkolenie w
osrodku spetniajgcym wymagania , w ktérym ilos¢ miejsc bedzie zgodna z ta dla ktérej
Wykonawca ma obowigzek zapewni¢ nocleg (uczestnicy, trenerzy i przedstawiciele
Zamawiajgcego), czy tez niezaleznie od liczby korzystajacych z noclegu w danym
szkoleniu, Wykonawca musi zorganizowaé szkolenie w obiekcie, ktéry musi zapewnic
noclegi dla 100 oséb?

Odpowiedz
Zamawiajacy wymaga od Wykonawcy aby obiekt, w ktorym zorganizowane bedzie

szkolenie spetniat wymagania okreslone w SOPZ.

Pytanie nr 31
Jesli Wykonawca prawidiowo przeprowadzi rekrutacje, natomiast na szkolenia nie bedzie

zbiera¢ sie grupa zainteresowanych, co spowoduje przeszkolenie mniejszej grupy osob
niz wskazane przez Zamawiajgcego minimum 840 oséb, np. ok. 200 osdéb czy
Zamawiajgcy zaptaci za przeprowadzone szkolenia.

Odpowiedz
Wszystkie kwestie dotyczgce realizacji i rozliczenia przedmiotu zamdwienia zawarte

zostaty we wzorze umowy stanowigcym zalacznik do SIWZ.
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Ministerstwo Sprawiedliwosci zgodnie z art. 38 ust. 4, ustawy Pzp zmienia tresc
SIWZ w nastepujacy sposob:

Odpowiedzi Nr 1 wraz ze zmianami SIWZ

poz. 1. Rozdziat 7 ,Warunki udzialu w postepowaniu i sposob dokonywania
oceny ich spetniania” pkt 7.2.3 b) SIWZ otrzymuje nastepujace brzmienie:

b) Potencjat kadrowy
Wykonawca musi wskazaé osoby, ktére beda uczestniczy¢ w wykonywaniu
zamoéwienia, legitymujacymi sie doswiadczeniem zawodowym odpowiednim do
funkcji, jaka zostanie im powierzona.
Wykonawca przedstawi kandydatéw na ponizsze stanowiska, ktérzy spetniajg
nastepujace wymagania:

Stanowisko

Wymagane
uprawnienia/
wyksztalcenie

Minimalna
liczba
personelu

Minimalne doswiadczenie

1

2

3

4

Kierownik
Projektu
/Koordynator

min. wyksztalcenie
$rednie

1) w ostatnich trzech latach przed
uptywem terminu sktadania ofert co
najmniej dwukrotnie kierowat
szkoleniem, w tym:

a) co najmniej jednokrotnie
kierowat/koordynowat szkoleniem
dedykowanym organom wymiaru
sprawiedliwosci lub administracji
publicznej, oraz

b) co najmniej
kierowat szkoleniem, w ktérym
liczba uczestnikéw szkolenia
wyniosta co najmniej 80 osab.

jednokrotnie

Ekspert

stopien naukowy co
najmniej doktora
nauk prawnych,
psychologicznych
lub socjologicznych

1) w ostatnich pieciu latach przed
uptywem terminu sktadania ofert
jako trener
prowadzit/wspotprowadzit co
najmniej osiem szkolen w zakresie
mediacji [ rozwigzywania
konfliktéw;

2) w ostatnich trzech latach przed
uptywem terminu skfadania ofert co
najmniej jednokrotnie przygotowat,
opracowat materialy szkoleniowe




Trener - tytut nauczyciela
akademickiego lub
wyktadowcy

i/lub

- stopien naukowy
co najmniej doktora
nauk prawnych

W ostatnich trzech latach przed
uptywem terminu skladania ofert
jako trener
prowadzit/wspotprowadzit co
najmniej pie¢ szkolen, w tym co
najmniej dwa w zakresie mediacji i
rozwigzywania konfliktow.,

lub/i
psychologicznych
i/lub

- jest sedzig sadow
powszechnych
i/lub

- jest mediatorem
wpisanym na
stalych liste
mediatoréow
prowadzong na
podstawie art.
183 ? par 2 K.p.c.
i przekazang
prezesowi sadu
okregowego lub
osoba
uprawniona do
przeprowadzania
postepowania
mediacyjnego
wpisana do
wykazu
prowadzonego
przez sady
okregowe.

Powyzsze
warunki nie
muszg by¢
spetniane lgcznie.

Zamawiajacy nie dopuszcza przedstawienia tej samej osoby do petnienia ww. funkcji na
wiecej niz jednym stanowisku.

poz. 2. Tom III Opis przedmiotu zaméwienia, I Szczegétowy opis przedmiotu
zamoéwienia pkt 5 Proponowany program szkolen - nagtéwek SIWZ otrzymuje
nastepujace brzmienie:

Sesja I - Mediacja sie optaca (12 godzin szkoleniowych po 45 min/godzina szkoleniowa) -
DLA WSZYSTKICH UCZESTNIKOW BEZ WZGLEDU NA OBSZAR PRAWA

poz. 3. Tom III Opis przedmiotu zaméwienia, I Szczegdétowy opis przedmiotu
zamowienia pkt 8 SIWZ otrzymuje nastepujace brzmienie:

czas trwania szkolen/warsztatéw: kazde szkolenie bedzie trwato tgcznie 27 godzin, tj.:

Sesja I i Sesja II 2 dni szkoleniowe, 22 godzin dydaktycznych /trwajacych 45 min./,
Sesja III 1 dzier szkoleniowy konferencja (5 godzin zegarowych) z udziatem wszystkich
uczestnikéw szkolen (ok.100 oséb) oraz prelegentow, ekspertéw w zakresie mediacji.
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Zajecia moga odbywaé sie w ciagu dni roboczych tj. od poniedziatku do pigtku,
w godzinach umozliwiajacych dotarcie uczestnikéw do miejsca szkolenia: 1 dzien od
9:45, 2 dzien szkolenia od 8:00, 3 dzien szkolenia od 8:00.

Powyzsze wyijasnienia i zmiany tresci SIWZ sa wiazace dla wszystkich
Wykonawcéw i nalezy je uwzglednic przy sporzadzaniu i skladaniu oferty.

W zwigazku z powyzszymi zmianami Zamawiajacy zmienia termin skfadania i otwarcia
ofert na dzien 18.08.2015 r., odpowiednio godz. 12:00 i 13:00. Pozostate warunki
pozostajg bez zmian.
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